

fo.registrator@regeringskansliet.se

## Betänkandet SOU 2018:26 Några frågor i skyddslagstiftningen

(Försvarsdepartementets dnr Fö2018/00493RS)

### Sammanfattning

Länsstyrelsen i Stockholms län delar i huvudsak utredarens förslag i betänkandet om förändringar i skyddslagen.

Länsstyrelsen har dock följande synpunkter.

- Bestämmelsen angående skyddsvärda civila objekt bör kompletteras med alarmering.
- En ny skylt med tillträdesförbud för obemannade luftfartyg och obemannade luftfarkoster bör tas fram av Försvarsmakten.
- Skyddsvaktens utbildning rörande obemannade luftfartyg och obemannade luftfarkoster måste säkerställas.

### 4. Civila skyddsobjekt

I regeringens proposition 2009/10:87 om skyddslagen ansåg regeringen att SOS-centralerna inte kunde beslutas vara skyddsobjekt då verksamhet som i huvudsak avser förmedling av samtal inte inryms i skyddslagens ändamål. Länsstyrelserna tolkar för närvarande skyddslagen på olika sätt. För att undanröja alla tvivel om att SOS-centralerna kan beslutas vara skyddsobjekt anser länsstyrelsen att 4 § p 4 i förslaget till ny skyddslag kompletteras med objekt som är avsedda för ”alarmering” då det också finns andra larmcentraler för landstingen än SOS Alarm. Även dessa samhällsviktiga verksamheter bör inrymmas under ”alarmering”. Länsstyrelsen anser därför att bestämmelsen bör ändras så att lydelsen är ”objekt som är avsedda för ledning av räddningstjänst och alarmering samt...”

### 10. Skyddslagens förbud i förhållande till tillträde med drönare

Länsstyrelsen anser att en ny skylt bör tas fram av Försvarsmakten som innefattar tillträdesförbud för obemannade luftfartyg och obemannade luftfarkoster för användning på särskilt utsatta skyddsobjekt.

Datum  
2018-08-20

Beteckning  
101-17549-2018

## **12. Skyddsvakters befogenhet vid ingripande mot drönare**

Utredningens förslag om skyddsvakters nya möjligheter till våldsanvändning mot obemannat luftfartyg och andra obemannade luftfarkoster ska ses i ljuset av det förändrade omvärldsläget. Ingen ifrågasätter sannolikt militära skyddsvakters möjligheter till våldsanvändning. Länsstyrelsen anser att användning av skjutvapen under exceptionella omständigheter kan vara befogat. Ett stort ansvar och förmåga att göra korrekta bedömanden åvilar civila skyddsvakter vid vapenanvändning mot obemannade luftfarkoster i tätort. Skyddsvakters utbildning i ämnet måste därför säkerställas.

### **Övrigt**

Länsstyrelsen vill påpeka att kameraövervakningslagen (2013:460) upphörde att gälla den 1 augusti 2018. Den nya lagen, kamerabevakningslagen (2018:1200) innehåller vissa ändringar som kan påverka förslagen till ändringar i denna del.

Beslut i detta ärende har fattats och godkänts digitalt av länsöverdirektör Johan von Sydow. I den slutliga handläggningen deltog även tf samhällsbyggnadsdirektör Louise Schlyter, förvaltningsdirektör Åsa Ryding samt utbildningsledare Göran Dalin, föredragande.